
 
 

Valná hromada (členská schůze) atletického oddílu TJ VS Tábor a AC 

Tábor 

 
Program schůze 8. dubna 2011 od 17:00 tělocvična stadionu Míru v Táboře 

 

1. Schválení programu schůze valné hromady  

2. Volba mandátové komise (ověřuje mandáty členů TJ VS Tábor a AC Tábor)  

3. Schválení pravidel hlasování valné hromady  

4. Volba volební komise (řídí volby a sčítá hlasy pro jednotlivé kandidáty 

5. Hlasování o návrhu na struktury oddílu 

6. Volba předsedy oddílu TJ VS Tábor – veřejné hlasování  

7. Volba předsedy oddílu AC Tábor – veřejné hlasování 

8. Volby místopředsedů a dalších členů výborů 

9. Zpráva o činnosti oddílů 

10. Zpráva o ekonomické činnosti oddílů 

11. Vyhlášení voleb 

12. Hlasování o změně stanov AC Tábor za účelem zpravomocnění místopředsedy 

k právním a hospodářským úkonům za AC Tábor. 

13. Návrh na schválení nakládání s finančními prostředky v oddíle TJ VS Tábor 

14. Různé 

 

Vedením valné hromady byl výborem atletického oddílu pověřen Petr Nývlt 

 

Ad1/ Hlasování o programu 

Hlasování o programu – souhlas v. h. s programem schůze 

 

návrh usnesení: 

Valná hromada souhlasí s navrženým programem schůze. 

 

 

Ad2/ Volba mandátové komise 

Před zahájením v. h. (16:30 – 16:50) se každý účastník zapíše do prezenční listiny (budou u 

vstupu do tělocvičny). Po zahájení jednání navržená a valnou hromadou schválená  mandátová 

komise spočítá delegáty v. h. a vyhlásí kolik hlasů je zapotřebí k provolení  návrhů. 

 

návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje  mandátovou komisi: Drda, Vosátková, Kukačková 

 

Na základě stanov TJ VS Tábor rozhoduje výbor oddílu o členství v oddíle a dále určují 

stanovy věk člena, který jej opravňuje být delegátem v. h. Na schůzi výboru dne 28. 3. byla 

stanovena tato pravidla pro získání platného členství – mandátu. 

 

1. Věk 14 let nejpozději v den konání v. h. 

2. Aktivní činnost trenérská, rozhodčí, organizační v uplynulých nejméně 2 letech pro 

členy od roku 2005, případně v uplynulém roce pro členy oddílu od roku 2009. 

T J  V S  T Á B O R  -  A T L E T I K A   
Bydlinského 2867, Tábor 390 02, tel: +420 777 66 72 66,  

e-mail: vs.tabor@atletikatabor.cz 

IČO: 00476561, Bank. spojení: ČSOB a.s.  412793123/0300 

Č.Ú. 701 571 359 / 0800, VAR.SYM. 01 
 

 



3. Aktivní činnost závodní se zaplacenými členskými příspěvky (výše členských 

příspěvků je dána rozhodnutím výboru v rozmezí 0,- Kč – 3000,- Kč ročně a závisí na 

míře služeb, které jsou závodníkům poskytovány) 

4. O platnosti mandátu rozhoduje mandátní komise, případně valná hromada 

nadpolovičním počtem hlasů přítomných delegátů s platným mandátem 

5. Každý delegát s platným mandátem obdrží hlasovací kartičku delegáta. Hlasovací 

lístky obdrží pouze delegát s touto kartou. Veřejné hlasování se provádí zvednutím 

kartičky na pokyn řídícího v. h. 

6. Delegát splňující body 1 – 4 může být v hlasování zastoupen jiným delegátem 

s platným mandátem na základě plné moci. Ta musí obsahovat jméno a příjmení, 

adresu, datum narození, účel a mandát plné moci a datum s podpisem. 

 

 

Ad3/ Schválení pravidel hlasování valné hromady  

 

návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje pravidla hlasování podle pravidel uvedených v programu schůze. 

 

Rozhodnutí v. h. platí, pokud ve volbě hlasuje pro návrh, kandidáta nadpoloviční většina 

prezentovaných delegátů s platným mandátem. 

 

Pokud ani jeden kandidát nezíská nadpoloviční většinu hlasů, vyberou se dva kandidáti, kteří 

v první volbě měli největší počet hlasů. V druhém kole vítězí kandidát, který obdrží největší 

počet hlasů. 

 

Je-li navržený protinávrh, hlasuje se vždy nejprve o návrhu. Pokud je návrh schválen , o 

protinávrhu se již nehlasuje. 

 

Návrh může podat každý delegát v. h. s platným mandátem. 

 

Hlas kandidátovi se v tajném hlasování dává zakroužkováním jeho jména a vhozením lístku do 

hlasovací urny. Jinak upravený hlasovací lístek je neplatný. 

 

Volba předsedy probíhá podle pokynů v bodě AD6 resp. AD7. 

 

 

 

Ad4/ Volba volební komise 

Volební komise rozdává volební lístky delegátům, sčítá hlasy, vyhlašuje výsledky, sčítá a 

zapisuje hlasy při veřejném hlasování. 

 

návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje volební komisi ve složení: Chládková Š., Pražáková, Křemenová 

 

 

 

Ad5/ Hlasování o návrhu struktury vedení oddílu 

Navržená struktura odpovídá současným potřebám oddílu. Pravomoci výboru vychází ze 

stanov TJ VS Tábor.   

 

návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje strukturu oddílu TJ VS Tábor a AC Tábor, tak jak je navržena 

v programu valné hromady. 



      

 

Struktura vedení oddílu TJ VS Tábor: 
 

Předseda oddílu - vystupuje  a jedná za oddíl ve všech oblastech činností AO. Navrhuje 

strategická rozhodnutí a může z pověření výboru podepisovat všechny dokumenty.  

 

Místopředseda oddílu pro ekonomickou činnost – vede pokladnu oddílu, pověřen předsedou 

oddílu nebo výborem oddílu zastupuje předsedu v oblasti ekonomické, (může za oddíl 

podepisovat objednávky, pracovní smlouvy, vyúčtování grantů a vystavovat faktury, vyplácet 

odměny z pracovních smluv). Vybírá samostatně z účtů oddílu na pokyn předsedy oddílu nebo 

výboru oddílu. 

 

Místopředseda oddílu pro sportovní činnost – koordinuje tréninkovou a závodní činnost 

oddílu. Je odborným garantem trenérů v oblasti sportovního tréninku.  

 

člen výboru pro mládež – koordinuje tréninkovou a závodní činnost přípravky a žactva. 

 

člen výboru - sekretář oddílu – komunikace se svazem, registrace, přihláška k činnosti 

koordinuje činnost KPA a prezentaci činnosti oddílu v tisku a veřejných médiích. Objednává 

dopravu. Je úkolována výborem nebo předsedou oddílu. 

 

 

Struktura vedení oddílu AC Tábor: 
 

Předseda oddílu - vystupuje  a jedná za oddíl ve všech oblastech činností AO. Navrhuje 

strategická rozhodnutí a může z pověření výboru podepisovat všechny dokumenty. 

 

Místopředseda oddílu pro ekonomickou činnost a statutární zástupce předsedy – zastupuje 

v době nepřítomnosti předsedu v celém rozsahu jeho pravomocí, vede pokladnu oddílu, 

pověřen předsedou oddílu nebo výborem oddílu zastupuje předsedu v oblasti ekonomické, 

(může za oddíl podepisovat objednávky, pracovní smlouvy, vyúčtování grantů a vystavovat 

faktury). Vybírá samostatně z účtů oddílu. Podává a podepisuje daňová přiznání. 

 

člen výboru pro sportovní činnost – koordinuje tréninkovou a závodní činnost oddílu. Je 

odborným garantem trenérů v oblasti sportovního tréninku. 

 

Po odstoupení z funkce člena výboru je náhradník kooptován ostatními členy výboru z řad 

členů oddílu. Předseda je volitelný pouze valnou hromadou. Rozhodnutí výboru jsou platná, 

hlasuje-li nadpoloviční většina všech členů výboru pro návrh. Člen výboru i předseda oddílu 

má čtyřleté funkční období. Všichni členové oddílu včetně předsedy jsou odvolatelní pouze 

valnou hromadou. Ve vedení oddílu mohou být pouze členové oddílu. 

 

 

Ad6/ Volba předsedy oddílu TJ VS Tábor 

Hlasuje se veřejně po jednotlivých kandidátech v pořadí, ve kterých dorazí jejich kandidatura. 

Kandidatura se posílá e-mailem na adresu: nejtekp@seznam.cz do středy 6. dubna do 12:00 

hodin. Každá kandidatura bude nejpozději ve středu 6. dubna do 20:00 potvrzena zpět 

z tohoto mailu odesílateli. Pokud tuto zprávu neobdržíte volejte p. Petr Nývlt 725  840 835. Na 

post předsedy je možné se přihlásit taktéž přímo na v. h. 

Kandidáti budou mít možnost se veřejně představit v limitu do 5 minut. Poté budou probíhat 

jednotlivé volby. Hlasuje se po jednotlivých kandidátech. Zvítězí ten, který obdrží největší 

počet hlasů, přičemž musí být zvolen nadpolovičním počtem hlasů. Pokud nedojde ke zvolení 

mailto:nejtekp@seznam.cz


v prvním kole, volí se v kole druhém (podle stejných pravidel), ve kterém se hlasuje již jen 

pro dva kandidáty, kteří v prvním kole obdrželi nejvyšší počet hlasů. 

 

 

Ad7/ Volba předsedy oddílu AC Tábor 

Hlasuje se veřejně po jednotlivých kandidátech v pořadí, ve kterých dorazí jejich kandidatura. 

Kandidatura se posílá e-mailem na adresu: nejtekp@seznam.cz do středy 6. dubna do 12:00 

hodin. Každá kandidatura bude nejpozději ve středu 6. dubna do 20:00 potvrzena zpět 

z tohoto mailu odesílateli. Pokud tuto zprávu neobdržíte volejte p. Petr Nývlt 725  840 835. Na 

post předsedy je možné se přihlásit taktéž přímo na v. h. 

Kandidáti budou mít možnost se veřejně představit v limitu do 5 minut. Poté budou probíhat 

jednotlivé volby. Hlasuje se po jednotlivých kandidátech. Zvítězí ten, který obdrží největší 

počet hlasů, přičemž musí být zvolen nadpolovičním počtem hlasů. Pokud nedojde ke zvolení 

v prvním kole, volí se v kole druhém (podle stejných pravidel), ve kterém se hlasuje již jen 

pro dva kandidáty, kteří v prvním kole obdrželi nejvyšší počet hlasů. 

 

 

Ad8/ Volby místopředsedů a dalších členů výborů 

Počítejme s tím, že se zvolí plánovaná struktura oddílu a posílejte kandidatury na tyto pozice. 

Kandidatury na jednotlivé pozice se posílají e-mailem na adresu: nejtekp@seznam.cz do 

středy 6. dubna do 12:00 hodin. Každá kandidatura bude nejpozději ve středu 6. dubna do 

20:00 potvrzena zpět z tohoto mailu odesílateli. Pokud tuto zprávu neobdržíte volejte p. Petr 

Nývlt 725 840 835. Pokud se hlasováním v. h. ustanoví jiný počet či funkce členů výboru, 

budou se kandidáti zapisovat do volebních lístků v pořadí, v jakém se přihlásí přímo na v. h. 

Volba probíhá tajným hlasováním, každý delegát obdrží hlasovací lístek, ve kterém 

zakroužkuje kandidáta a vhodí jej do volební urny. Volební komise poté sečte jednotlivé hlasy 

a vyhlásí výsledek voleb (prakticky dojde k vyhlášení po skončení bodu 10). 

 

 

Ad9/ Zpráva o činnosti oddílů za uplynulé období. 

Zprávu o činnosti oddílu přednese dosavadní předseda oddílu David Bor . 

 

 

Ad10/ Zpráva o hospodářské činnosti za uplynulé období. 

Zprávu o hospodářské činnosti oddílu přednese pokladník oddílu Petr Nývlt. 

 

 

Ad11/ Vyhlášení výsledků voleb 

 

 

 

Ad12/ Návrh na změnu stanov oddílu AC Tábor. 

Oddíl AC Tábor je samostatná právní jednotka. Současné stanovy oddílu neumožňují 

hospodáři oddílu vykonávat veškeré ekonomické funkce spojené s chodem oddílu. Oddíl 

potřebuje z praktického hlediska sloučit funkci statutárního zástupce s funkcí hospodáře.  

 

návrh usnesení: 

Valná hromada pověřuje výbor udělat změnu stanov ve smyslu zmocnění statutárního 

zástupce předsedy oddílu pro hospodářskou činnost k právním úkonům týkající se 

hospodaření oddílu. 

 

 

AD13/ Návrh na schválení nakládání s finančními prostředky v oddíle TJ VS Tábor 

mailto:nejtekp@seznam.cz
mailto:nejtekp@seznam.cz


Stanovy TJ VS Tábor umožňují atletickému oddílu jednat jménem TJ v oblasti sportovní a 

ekonomické činnosti atletického oddílu. Pro zvýšení právního jištění v oblasti hospodářského 

řízení oddílu předkládáme usnesení. 

 

návrh usnesení: 

Hospodář oddílu může z pověření předsedy oddílu nebo výkonného výboru: 

 

 vybírat a ukládat peníze z účtu atletického oddílu 

 vystavovat faktury 

 podepisovat objednávky 

 vyplácet odměny z uzavřených pracovních smluv 

 vyplácet cestovní náhrady 

 nakládat s hotovostí v pokladně oddílu 

 

 

AD14/ Různé 

 

V tomto bodu můžete navrhovat různá usnesení, která můžou být poté valnou hromadou 

schválena. Je také možnost „úkolovat výbor“, vyjádřit se k dění atp. Pro hladký průběh 

jednání doporučujeme usnesení předat v písemné formě řídícímu v. h. a to do zahájení schůze 

v 17:00 hodin (nejlépe zaslat e-mailem na adresu: nejtekp@seznam.cz do čtvrtka 7. dubna do 

12:00 hodin). 

 

 

Program včetně kandidátů bude vyvěšen v pátek 8. dubna v tělocvičně na viditelném místě od 

16:00 hodin.   

 

 

Program sestavil z pověření výboru AO Petr Nývlt.                       

 

 David Bor v. r. 

   předseda AO 

  

 

mailto:nejtekp@seznam.cz

